
UCHWAŁA NR XXVII/170/2021 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 z późn. zm.), oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 z późn. zm.) 

RADA GMINY 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W UCHWALE Nr XXI/115/2020 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 grudnia 2020r. w sprawie 
budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021 zmienionej: 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.4.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 29 stycznia 2021r. 

- UCHWAŁĄ Nr XXII/129/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 11 marca 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.10.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 26 marca 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.12.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 9 kwietnia 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.15.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 29 kwietnia 2021r. 

- UCHWAŁĄ Nr XXIII/137/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 18 maja 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.21.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 7 czerwca 2021r. 

- UCHWAŁĄ Nr XXIV/149/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 29 czerwca 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.25.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 czerwca 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.27.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 9 lipca 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.30.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 11 sierpnia 2021r. 

- UCHWAŁĄ Nr XXV/152/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 27 sierpnia 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.36.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 6 września 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.38.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 września 2021r. 

- UCHWAŁĄ Nr XXVI/153/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 5 października 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.44.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 października 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.46.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 27 października 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.49.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 5 listopada 2021r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.53.2021 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 18 listopada 2021r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 
32 935 472,91 zł z tego: 

1.  dochody bieżące w wysokości 29 144 619,66 zł 

2.  dochody majątkowe w wysokości 3 790 853,25 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

2. §2 otrzymuje brzmienie:  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 
33 201 623,74 zł, z tego: 

1.  wydatki bieżące w wysokości 28 308 442,74 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 4 893 181,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



3. §6 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 266 150,83 zł, który zostanie pokryty wolnymi 
środkami z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek. 

4. §7 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się: 

1) łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 202 144,83 zł, w tym: 

a) przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych - 820 396,07 zł, w tym z tytułu niewykorzystanych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych - 777 841,24 zł, 

b) przychody z tytułu wolnych środków z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 2 381 
748,76 zł, które przeznacza się m.in.: w wysokości 266 150,83 zł na pokrycie zaplanowanego deficytu 
oraz w wysokości 301 440,00 zł na spłatę rat wcześniej zaciągniętego kredytu i pożyczki. 

2) łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2 935 994,00 zł, w tym z tytułu spłaty wcześniej 
otrzymanego kredytu i pożyczki - 301 440,00 zł - zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: 

1.  Ustala się dochody w kwocie 71 021,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz z tytułu opłaty od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml a także wydatki w kwocie 78 374,34 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 9 385,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 580 910,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 379 684,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 7a 

7. § 12 otrzymuje brzmienie: Określa się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 

1. dochody w wysokości – 1 927,00 zł, 

2. wydatki w wysokości – 5 256,26 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 8 

8. § 13 otrzymuje brzmienie: Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami 
komunalnymi 

1. dochody w wysokości – 775 000,00 zł, 

2. wydatki w wysokości – 775 000,00 zł,zgodnie z Załącznikiem nr 9 

9. W załącznikach: Nr 1, Nr 2 i Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. Załączniki: Nr 5, Nr 7, Nr 8, Nr 9 i Nr 10b do uchwały budżetowej otrzymują nowe brzmienie 
określone odpowiednio załącznikami: Nr 4, Nr 5, Nr 6, Nr 7 i Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 30 listopada 2021r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 909 252,52 0,00 909 252,52

01009 Spółki wodne 34 000,00 0,00 34 000,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

34 000,00 -34 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00 34 000,00 34 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

6 702 164,50 6 374,00 6 708 538,50

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

123 623,50 6 374,00 129 997,50

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 6 374,00 6 374,00

758 Różne rozliczenia 8 903 773,21 2 335 514,00 11 239 287,21

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 2 335 514,00 2 335 514,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 577 063,00 577 063,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 1 758 451,00 1 758 451,00

801 Oświata i wychowanie 576 597,61 128 001,00 704 598,61
80101 Szkoły podstawowe 41 496,00 108 404,00 149 900,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

13 996,00 -13 996,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 122 400,00 122 400,00

80104 Przedszkola 149 401,00 1 600,00 151 001,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 600,00 1 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 38 000,00 4 000,00 42 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

38 000,00 4 000,00 42 000,00

80195 Pozostała działalność 261 113,00 13 997,00 275 110,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

0,00 13 996,00 13 996,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

27 495,00 1,00 27 496,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 958 881,00 102 232,00 1 061 113,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 871 681,00 98 700,00 970 381,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

675 000,00 100 000,00 775 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

1 180,00 -1 180,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 120,00 -120,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 31 200,00 625,00 31 825,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 625,00 1 825,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

1 000,00 927,00 1 927,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 927,00 1 927,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 55 000,00 1 980,00 56 980,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

0,00 1 180,00 1 180,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

0,00 800,00 800,00

Razem: 30 363 351,91 2 572 121,00 32 935 472,91

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 30 listopada 2021r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 116 327,52 0,00 1 116 327,52

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 420 115,00 0,00 420 115,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 795,00 705,00 31 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 232,00 568,00 5 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 141,84 4 727,00 20 868,84

4260 Zakup energii 140 000,00 -5 500,00 134 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -500,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

706 500,00 5 000,00 711 500,00

40002 Dostarczanie wody 706 000,00 5 000,00 711 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 795,00 3 205,00 186 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 001,00 1 499,00 34 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 846,00 -846,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 940,12 3 296,00 55 236,12

4260 Zakup energii 73 000,00 2 000,00 75 000,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 -8 154,00 5 846,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 000,00 35 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00

600 Transport i łączność 3 444 567,00 -112 328,78 3 332 238,22
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 245 559,00 -122 214,00 123 345,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

122 214,00 -122 214,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 152 374,00 9 885,22 3 162 259,22

4300 Zakup usług pozostałych 266 500,00 9 885,22 276 385,22

750 Administracja publiczna 2 393 366,62 38 000,00 2 431 366,62
75011 Urzędy wojewódzkie 195 869,41 0,00 195 869,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 924,58 1 696,00 148 620,58

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00 -696,00 10 304,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 876 530,21 38 000,00 1 914 530,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 151 276,00 30 896,00 1 182 172,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 000,00 -896,00 81 104,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 198 541,00 8 000,00 206 541,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 391 518,00 3 000,00 394 518,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 358 818,00 3 000,00 361 818,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00 3 000,00 23 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 550 000,94 297 513,67 8 847 514,61
80101 Szkoły podstawowe 5 123 690,83 255 304,00 5 378 994,83

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 217 102,00 1 500,00 218 602,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 220 164,00 146 600,00 3 366 764,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 610 112,00 3 700,00 613 812,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 514,00 100,00 60 614,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00 -2 406,00 29 594,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 051,05 4 706,00 155 757,05

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 614,00 122 600,00 144 214,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 996,83 -20 496,00 56 500,83

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

80104 Przedszkola 916 370,33 61 120,67 977 491,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 458,00 3 500,00 29 958,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 546 729,00 12 000,00 558 729,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 542,00 -3 258,00 39 284,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 066,00 500,00 105 566,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 054,00 500,00 15 554,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,35 9 800,00 22 800,35

4260 Zakup energii 23 000,00 8 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 600,00 11 600,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

96 021,33 28 978,67 125 000,00

4430 Różne opłaty i składki 800,00 -500,00 300,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 585 093,00 7 134,00 592 227,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 727,00 5 938,00 115 665,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 600,00 -665,00 7 935,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 340,00 3 160,00 22 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 899,00 -1 299,00 1 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 94 463,00 4 000,00 98 463,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 4 000,00 42 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 2



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

83 721,00 -47 542,00 36 179,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 334,00 -39 800,00 25 534,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 755,00 -6 500,00 5 255,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 712,00 -500,00 1 212,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -742,00 258,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

1 102 057,00 0,00 1 102 057,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 829,00 -100,00 148 729,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 412,00 -100,00 16 312,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 685,34 200,00 1 885,34

80195 Pozostała działalność 308 998,17 17 497,00 326 495,17

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 799,00 1,00 21 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 17 496,00 17 496,00

851 Ochrona zdrowia 125 585,34 6 374,00 131 959,34
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 000,34 6 374,00 78 374,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 765,00 20,00 20 785,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 861,87 2,00 3 863,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 085,00 2 374,00 9 459,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 685,00 3 100,00 17 785,00

4430 Różne opłaty i składki 2 085,34 -22,00 2 063,34

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

0,00 900,00 900,00

852 Pomoc społeczna 1 542 783,18 -2 080,00 1 540 703,18
85219 Ośrodki pomocy społecznej 425 032,06 1 876,88 426 908,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 407,69 542,95 11 950,64

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -100,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 503,00 500,00 16 003,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 910,00 55,00 3 965,00

4430 Różne opłaty i składki 150,00 -103,00 47,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 105,37 1 781,93 8 887,30

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

1 603,00 200,00 1 803,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 180 147,00 -1 876,88 178 270,12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 3



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 732,00 -1 876,88 3 855,12

85295 Pozostała działalność 128 130,00 -2 080,00 126 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 110,00 -2 080,00 13 030,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 383 296,00 0,00 383 296,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 168 000,00 0,00 168 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 162 500,00 -3 800,00 158 700,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 5 500,00 3 800,00 9 300,00

855 Rodzina 9 198 598,88 1 273,78 9 199 872,66
85501 Świadczenie wychowawcze 5 513 572,00 0,00 5 513 572,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 801,91 420,00 69 221,91

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 300,00 -251,00 4 049,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 598,24 681,00 12 279,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 795,92 -350,00 1 445,92

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

630,00 -200,00 430,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200,00 -300,00 900,00

85504 Wspieranie rodziny 61 605,22 772,80 62 378,02

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 -28,00 72,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 720,00 2 320,00 45 040,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 305,00 -170,98 3 134,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 926,00 289,00 8 215,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 522,22 -806,22 716,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 380,00 -997,00 2 383,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

500,00 166,00 666,00

85508 Rodziny zastępcze 24 868,00 500,98 25 368,98

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

24 868,00 500,98 25 368,98

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 601 683,26 20 814,33 1 622 497,59
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 005 000,00 70 000,00 1 075 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 686 235,00 70 000,00 756 235,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 272,20 -17 272,20 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 381,00 -195 381,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 346,80 -87 346,80 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 140,00 70 140,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 195 381,00 195 381,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 34 479,00 34 479,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 0,00 30 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 753,00 -1 000,00 6 753,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 222 784,00 -10 000,00 212 784,00

4260 Zakup energii 165 000,00 -10 000,00 155 000,00

90095 Pozostała działalność 254 299,26 -39 185,67 215 113,59

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 000,00 -33 377,67 134 622,33

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 400,00 -735,00 17 665,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 624,00 -4 000,00 32 624,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 894,00 -2 000,00 6 894,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 529,26 927,00 6 456,26

926 Kultura fizyczna 496 413,00 5 000,00 501 413,00
92601 Obiekty sportowe 50 936,00 5 000,00 55 936,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 5 000,00 7 000,00

Razem: 32 939 056,74 262 567,00 33 201 623,74

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3
do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 30 listopada 2021r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 165 000,00 0,00 165 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 165 000,00 0,00 165 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00

Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Tłuchowie

65 000,00 0,00 65 000,00

Doposażenie oczyszczalni ścieków w Tłuchowie w instalację fotowoltaiczną 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa obiektów odbioru osadu na terenie oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 0,00 0,00 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00 0,00 100 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Tłuchowo 100 000,00 0,00 100 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 250 000,00 0,00 250 000,00

40002 Dostarczanie wody 250 000,00 0,00 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00

Doposażenie Stacji Uzdatniania Wody w Jasieniu w instalację fotowoltaiczną 110 000,00 0,00 110 000,00

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Tłuchowie 140 000,00 0,00 140 000,00

600 Transport i łączność 1 756 483,00 - 122 214,00 1 634 269,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 242 214,00 - 122 214,00 120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 541 polegająca na budowie ścieżki pieszo - rowerowej na
terenie Gminy Tłuchowo - wykup gruntów

120 000,00 0,00 120 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

122 214,00 - 122 214,00 0,00

Budowa ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 559 122 214,00 - 122 214,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 514 269,00 0,00 1 514 269,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 514 269,00 0,00 1 514 269,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170925C Mysłakówko - Koziróg Rzeczny 395 393,00 0,00 395 393,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi gminnej Nr 170937C ulica Wiejska w Tłuchowie 529 098,00 0,00 529 098,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170976C w miejscowości Kłobukowo 589 778,00 0,00 589 778,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 402 045,00 0,00 402 045,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 402 045,00 0,00 402 045,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 402 045,00 0,00 402 045,00

Nabycie nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Tłuchowo oznaczonej jako 
działka Nr 168/4 i Nr 169/5

402 045,00 0,00 402 045,00

720 Informatyka 68 920,00 0,00 68 920,00

72095 Pozostała działalność 68 920,00 0,00 68 920,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 58 582,00 0,00 58 582,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 58 582,00 0,00 58 582,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 338,00 0,00 10 338,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 10 338,00 0,00 10 338,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 141 184,00 0,00 141 184,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 141 184,00 0,00 141 184,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

141 184,00 0,00 141 184,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Koziróg Leśny 100 184,00 0,00 100 184,00

Dofinansowanie zakupu wyposażenia samochodu strażackiego dla OSP Borowo 41 000,00 0,00 41 000,00

801 Oświata i wychowanie 227 811,00 0,00 227 811,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 227 811,00 0,00 227 811,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 227 811,00 0,00 227 811,00

Zakup autobusu do dowożenia uczniów do szkół 227 811,00 0,00 227 811,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 313 284,00 0,00 313 284,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00 0,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 272,20 - 17 272,20 0,00

Doposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 17 272,20 - 17 272,20 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 381,00 - 195 381,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 2



Doposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 195 381,00 - 195 381,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 346,80 - 87 346,80 0,00

Doposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 87 346,80 - 87 346,80 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 140,00 70 140,00

Doposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 0,00 70 140,00 70 140,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 195 381,00 195 381,00

Doposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 0,00 195 381,00 195 381,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 34 479,00 34 479,00

Doposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 0,00 34 479,00 34 479,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 284,00 0,00 13 284,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 284,00 0,00 13 284,00

Zakup lampy solarnej do miejscowości Trzcianka 13 284,00 0,00 13 284,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 377 491,00 0,00 1 377 491,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 377 491,00 0,00 1 377 491,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 685 000,00 0,00 685 000,00

Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w miejscowości Jasień w Gminie 
Tłuchowo

650 000,00 0,00 650 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Jasieniu 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z przebudową w miejscowości Turza Wilcza 35 000,00 0,00 35 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 657 866,00 0,00 657 866,00

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z przebudową w miejscowości Turza Wilcza 657 866,00 0,00 657 866,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 625,00 0,00 34 625,00

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z przebudową w miejscowości Turza Wilcza 34 625,00 0,00 34 625,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup domku holenderskiego na potrzeby sołectwa Kłobukowo - Michałkowo 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 313 177,00 0,00 313 177,00

92601 Obiekty sportowe 11 000,00 0,00 11 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 11 000,00 0,00 11 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 302 177,00 0,00 302 177,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 075,00 0,00 93 075,00

Rozbudowa infrastruktury kulturalno - rekreacyjnej w Tłuchowie 33 075,00 0,00 33 075,00

Rozbudowa stadionu gminnego w Tłuchowie 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa wraz z przebudową stadionu gminnego w Tłuchowie 60 000,00 0,00 60 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 736,60 0,00 105 736,60

Rozbudowa infrastruktury kulturalno - rekreacyjnej w Tłuchowie 105 736,60 0,00 105 736,60

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 365,40 0,00 103 365,40

Rozbudowa infrastruktury kulturalno - rekreacyjnej w Tłuchowie 103 365,40 0,00 103 365,40

Razem 5 015 395,00 - 122 214,00 4 893 181,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 listopada 
2021r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.
w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 202 144,83

1

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 777 841,24

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950 2 381 748,76

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 42 554,83

Rozchody ogółem: 2 935 994,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992 301 440,00

2 Przelewy na rachunki lokat 994 2 634 554,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 30 listopada 2021r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 15 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 15 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

15 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

720 Informatyka 910,00
72095 Pozostała działalność 910,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorzadu terytorialnego

910,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 565 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 340 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

340 000,00

92116 Biblioteki 225 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

225 000,00

Razem: 580 910,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 listopada 2021r.
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo 
na rok 2021

Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Dział Rozdział § Treść Kwota 
DOCHODY 1 927,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 927,00
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 1 927,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 927,00
WYDATKI 5 256,26

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 300,00
01095 Pozostała działalność 3 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 956,26

90095 Pozostała działalność 1 956,26 
4300 Zakup usług pozostałych 1 956,26

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 listopada 2021r.
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo 
na rok 2021

Dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi

Dział Rozdział § Treść Kwota 
DOCHODY 775 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 775 000,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 775 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 775 000,00

WYDATKI 775 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 775 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 775 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 400,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 444,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 206,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 227,43
4260 Zakup energii 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 756 235,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

387,57

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do UCHWAŁY Nr XXVII/170/2021
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 listopada 2021r.
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo 
na rok 2021

Plan finansowy dochodów i wydatków bieżących finansowanych 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w 2021 roku

DOCHODY BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota wsparcia

w złotych
851 85195 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

31 500,00

WYDATKI BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Zaplanowane

Środki 
z Funduszu

Przeciwdziałania
COVID-19

851 85195 4010 Zorganizowanie transportu do punktów 
szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2 
oraz zorganizowanie telefonicznego punktu
zgłoszeń potrzeb transportowych oraz 
informacji o szczepieniach przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2

24 319,43
4110 4 180,57
4210 3 000,00

DOCHODY BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota wsparcia

w złotych
851 85195 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

10 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Zaplanowane

Środki 
z Funduszu

Przeciwdziałania
COVID-19

851 85195 4170 Działania promocyjne, w tym 
organizacyjne, techniczne lub 
organizacyjno-techniczne, mające na celu 
zwiększenie liczby mieszkańców (w 
szczególności w wieku 60+) poddających 
się szczepieniu przeciw COVID-19

4 500,00

4210 1 100,00

4300 4 400,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



DOCHODY BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota wsparcia

w złotych
801 80101 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 
„Laboratoria Przyszłości”

122 400,00

WYDATKI BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Zaplanowane

Środki 
z Funduszu

Przeciwdziałania
COVID-19

801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
„Laboratoria Przyszłości”

122 400,00

Plan finansowy dochodów i wydatków bieżących finansowanych z innych
Funduszy w 2021 roku

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 
DOCHODY BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

wsparcia 
w złotych

600 60016 2170 RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 323 133,00
WYDATKI BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

na zadanie 
w złotych

Zaplanowane
Środki 

z Rządowego
Funduszu

Rozwoju Dróg
600 60016 4270 „Remont drogi gminnej 

170926C Mysłakówko – 
Marianki”

640 267,99
323 133,00600 60016 4170 6 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów ogółem zaplanowanych w roku 2021  
o 2 572 121,00 zł w tym z tytułu: 
- uzupełnienia subwencji ogólnej o 551 103,00 zł - zgodnie z otrzymanym pismem  
z Ministerstwa Finansów ST3.4751.5.2021 z dnia 29 października 2021r.; 
- uzupełnienia subwencji ogólnej ze środków rezerwy o 25 960,00 zł - zgodnie z otrzymanym pismem z 
Ministerstwa Finansów ST3.4751.7.2021 z dnia 9 listopada 2021r.; 
- uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji  
w zakresie kanalizacji o 1 758 451,00 zł - zgodnie z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów 
ST3.4751.6.2021.K z dnia 15 listopada 2021r.; 
- wpływów do budżetu gminy ze sprzedaży napojów alkoholowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 
300 ml tzw. „małpek” o 6 374,00 zł; 
- wpływów z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela mienia Przedszkola Publicznego  
w Tłuchowie o 1 600,00 zł; 
- wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia przez dzieci uczęszczające do Przedszkola Publicznego w 
Tłuchowie o 4 000,00 zł; 
- realizacji przedsięwzięcia pn.: "Razem dla edukacji - Dobrzyń nad Wisłą z Tłuchowem"  
o 1,00 zł; 
- dochodów pochodzących z opłat mieszkańców gminy za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 100 
000,00 zł; 
- odsetek od nieterminowych wpłat mieszkańców z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
o 680,00 zł; 
- wpływów za wydawanie zaświadczeń mieszkańcom gminy w zakresie Programu "Czyste powietrze" o 
625,00 zł; 
- wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  
o 927,00 zł; 
- otrzymanych środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację w szkołach podstawowych 
Programu: "Laboratoria Przyszłości" o 122 400,00 zł. 
 
Dokonuje się także przeniesienia planu dochodów między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w celu urealnienia planów m.in. z tytułu: realizacji Projektu dla uczniów szkół pn.: "Poznaj Polskę", odsetek 
i kosztów egzekucyjnych od mieszkańców gminy nieterminowo wpłacających opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz z tytułu otrzymanej z Samorządu Województwa dotacji z przeznaczeniem dla 
spółki wodnej. 
 
W związku z tym, że zwiększone środki finansowe z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej (551 103,00 zł) 
oraz z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji (1 758 451,00 zł) nie zostaną wydatkowane w roku bieżącym postanowiono o ich zaplanowaniu 
po stronie rozchodów jako tzw. "przelewy na rachunki lokat". 
 
 
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na 2021 rok ogółem o 262 567,00 zł, w tym dokonuje się 
zarówno zwiększeń jak i zmniejszeń oraz przeniesień planu. 
 
 
Dokonuje się przeniesienia planu wydatków w celu zapewnienia środków finansowych w odpowiednich 
paragrafach klasyfikacji budżetowej m.in. na: bieżące utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
wydatki w zakresie realizacji zadań urzędu stanu cywilnego, bieżące utrzymanie szkół i przedszkola, 
dowożenie uczniów do szkół, wydatki związane z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tłuchowie, wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, zasiłki szkolne wypłacane 
w ramach dotacji otrzymywanej na stypendia szkolne oraz wydatki inwestycyjne na zadanie pn. 
"Doposażenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie". 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 1



W związku z przesunięciem terminu zakończenia i rozliczenia przez Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego przedsięwzięcia pod nazwą: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 Lipno - Kamień Kotowy 
- granica województwa" dokonuje się zmniejszenia planu wydatków inwestycyjnych z tytułu środków 
przeznaczonych jako pomoc finansowa w formie dotacji celowej na budowę ciągów pieszo - rowerowych i 
chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej  
Nr 559 o 122 214,00 zł - środki te przenosi się na rok 2022. 
 
 
W wyniku wyżej wymienionych zmian zwiększeniu ulegają m.in. plany wydatków na: 
- bieżące utrzymanie sieci wodociągowej o 5 000,00 zł; 
- bieżące utrzymanie dróg gminnych o 9 885,22 zł; 
- bieżące utrzymanie urzędu gminy o 38 000,00 zł; 
- bieżące utrzymanie ochotniczych straży pożarnych funkcjonujących na terenie gminy  
o 3 000,00 zł; 
- bieżące utrzymanie Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie o 92 700,00 zł; 
- bieżące utrzymanie Publicznej Szkoły Podstawowej w Mysłakówku o 57 700,00 zł; 
- wydatki związane z dowożeniem uczniów do szkół o 7 134,00 zł; 
- opłaty za uczęszczanie dzieci z terenu naszej gminy do przedszkoli funkcjonujących na terenie innych 
gmin o 28 978,67 zł; 
- wydatki na zapłatę firmie odbierającej odpady od mieszkańców gminy o 70 000,00 zł; 
- wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (na pokrycie kosztów monitoringu 
składowiska odpadów) w związku ze zwiększeniem planu dochodów z tytułu wpływów związanych z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o 927,00 zł; 
- koszty związane z naprawą sytemu monitoringu na orliku o 5 000,00 zł; 
- realizację w szkołach podstawowych Programu: "Laboratoria Przyszłości" w ramach otrzymanych 
środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 o 122 400,00 zł, w tym plan Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Tłuchowie zwiększa się o 92 400,00 zł a plan Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Mysłakówku zwiększa się o 30 000,00 zł. 
 
 
 W związku ze zmianami uchwały zmieniającej tegoroczny budżet planowany deficyt ulega zmniejszeniu z 
kwoty 2 575 704,83 zł do kwoty 266 150,83 zł.  
 
 Po uwzględnieniu powyższych zmian budżet gminy po stronie dochodów wynosi  
32 935 472,91 zł, natomiast po stronie wydatków 33 201 623,74 zł.  
 
 
 
 Mając na uwadze prawidłowe wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych  wprowadza 

się powyższe zmiany w uchwale budżetowej na rok 2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B3289E-B2CD-4CF2-8C0C-C6D8C18DC684. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie

		2021-11-29T23:00:00+0000
	Polska
	Wioletta Barbara Kuczmarska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




